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A DE PROPUESTAS
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UPME STR 09 — 2018
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA LINEA NUEVA MONTERIA — RIO SINU 110 kV.

En Bogota D.C., siendo las 9:30 a.m. horas del dia seis (06) de agosto de dos mil
diecinueve (2019), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista de STR — DSI, el Comité Evaluador se reunid
para evaluar los Sobres No. 1 de las Propuestas presentadas en el desarrollo de la
Convocatoria UPME STR 09 - 2018.

Realizada la revisién del contenido del Sobre No. 1 de las Propuestas, se encontro lo
siguiente:

o La propuesta presentada por EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A.
E.S.P. esta conforme, toda vez que cumple con las exigencias establecidas en el
numeral 6.1 de los Documentos de Seleccién del Inversionista del STR, segun se
detalla en el cuadro de calificacién anexo.

e La propuesta presentada por CONELCA S.A.S. E.S.P. resulta no _conforme, de
acuerdo con el subnumeral iv del numeral 7.1.2. Evaluacién del Sobre No. 1 de los
DSI, toda vez que no acreditd la experiencia requerida en construccion, operacion
y mantenimiento de lineas de transmision. Adicionalmente, no presenté el
formulario No. 10.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME STR 09 — 2018, a los seis (06) dias de agosto de dos mil
diecinueve (2019), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C,,
siendo las 3:30 p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Pablica UPME STR 09 - 2018.
TDR: 153-41-1 UPME STR 09-2018 Linea Nueva Monteria — Rio Sinti 110 kV

UPME Avenida Calle 26 No 69 D — 91 Torre 1, Oficina 901.
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 295 98 70

Linea Graluita Nacional 01800 911 729

waw. upme.quv.co

 Elfuturo  [RERSEREE

es de todos

F-DI-01 = V4



SELECCION DE UN INVERSIONISTA PARA EL DISENO, ADQUISICION DE

CONVCCATORIA PUBLICA UPME STR 09-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIENTO DE LA LINEA NUEVA MONTERIA — RIO SINU 110 kV Y LINEAS DE TRANSMISION

ASOCIADAS
Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.S.P
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
r Carta de Piesentacion de Documentos, de conformidad con el Formulario 2. suscrita por el CUMPL
Represenlanie Legal ¢ el Apoderado E
i 000002 i. Presenta carla suscrita por JULIAN DAVID CADAVID VELASQUEZ, en su condicion de|
Representanle Legal de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S A E S.P. - EPSA
00105 i Poder otorgado por JULIAN DAVID CADAVID VELASQUEZ, en su calidad de
1. 0000105y | Reprosentante Legal de EFSA a GUSTAVO VELANDIA PALOMIND de conformidad con el
La carta de presentacion de documenlos, de conformidad con el Formulario 2, suscrila por su 900108 numeral 5.2 de los DS|
Representanle Legal o el apoderado sl
i 000027 iii. Cerlificado de exislencia y represenlacion de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
n 272 000041 {3 o E 5P, expedido por la cdmara de comercia de Cali de julic 02 de 2019, Se verifica la
Representacion Legal de JULIAN DAVID CADAVID VELASQUEZ (Folia 000030,
iv. 000004 iv. Camprobante de pago No 5D561 de los DS! de la convacatatia UPME
b_|Péliza de Seriedad o Garantla de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. 000007 a 000008 [i. Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad No. 002332013-00 expedida por el
ITAU CORPEANCA COLOMBIA S A, debidamente firmado por parte de:
a--Entidad que emite Garanliz: JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su calidad de
La Garantia de Seriedad, con la documentacion y en les lérminos previstos en el Numeral 6.4, (gl Representante Legal de [TAU CORPSANCA COLOMBIA § A. (folio 000025) si
i i iedad I
original de la Garantia de Seriedad conforme el modelo conlenido en el Fermularia 3) b-Propanente: FRANGISCO JOSE ESTRADA SERRANG, en su calidad de Represéntants
Legal de EPSA (Folic 000030)
ii. 000011 il. Page comision garantla bancaria, emitida por ITAU CORPBANCA COLOIMBIA S.A.
o Unidad de Pl Minero _UPME 1. 000007 a 00000E |* La Garanliz Bancaria de Seriedad expedida por ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA sl
5 sefala come beneficiario la UPME.
Valor minimo:  SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES NOVESCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO ML DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($ £92.984.256) moneda legal i 000007 a 0nooog [ B! valor de la Garantia Bancaria de Seriedad expedida por ITAU CORPBANCA COLOMBIA sl
colombiana. S A, cubre el valor solicitado.
Vigencia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta que Ia i. La Garantia liene vigencia desde el 06 de agosto de 2019 hasta el 08 de diciembre de 2018
Creg expida la Resclucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocutra primero. La UPME| i 000007 a 000009 |o hasla ia fecha de expedicion de la Resolucién de la CREG oficiando IAE, con prorrogas a Si
podia selicitar prorrogas de dos (2) meses solicitud de la UPME.
fiad; did fi 1if " N
h:s;a;a:l::u:i:i::l?; \:‘::;:pa"a. . p.D: ;DT:T::;;:;:P& e pzlm;j;::a I;:IEE C;;"::j:'an: i. Anexa documento de calific scién de riesgos expedido poi BRC Standard & Poor's con fecha
documento es para verificar si la enlidad que expide |a Garanlia es una Entidad Financiera de| i 000013 a 000021 del 30 de enero de 2019, donde asigna calnﬁLaFldn Ay BRC1+ a ITAU CORPBANCA
Primera Calegoria COLOMBIA 5.A, quien es la que expide la Garantia de Seriedad
Sl
Adicionalmente un Cerlificade de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de| A A”e::':e':ﬁiadnlv‘“?‘du "‘;’_'A‘G ;xg;gg:rﬁ:;:ggr;:ﬂa;:;;Color'nbua dunds ﬁgural!a
expedicion no superior a treinla (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la Propussta, | il. 000023 a 000025 ; ':’:;1 A ;‘m::'i:r::’s;:';am o i i sﬂpe'”m“:: d:ﬂ‘::: driazr?ciey al"d':
% " : .
?un:cc‘iz”a::;:::oia representacion legal de la sociedad emiscra y apsrezca su penmisc de Colombia MARIA CATALINAE. C CRUZ GARGIA
Objeto de la poliza o garantja
(i) Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Praponente a la UPME, - 4
de conformidad con los Doecumentos de Seleccién del [nversicnisla STR. L000007:5/000008 |1: Ciikr Sui s abjxics. wiNcitatis &t
(i) Garanlizar el cumplimienlo de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre,
c_|Existencla y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i C de ¥ de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
1000027 8 000041 |5 4 "¢ 5'p expedido por la camara de comercio de Cali do julio 02 de 2018, Se +erfica Ja
Representacion Legal de JULIAN DAVID CADAYID VELASQUEZ (Folio 000030)
Si es Sociedad por acciones: El Certifi deE y Repl on Legal sl
i, 000105 y 000109 |" Poder otorgado por JULIAN DAVID CADAVIO VELASQUEZ, en su calidad de
) ¥ Representante Legal de EPSA a GUSTAVO VELANDIA PALOMING de conformidad con el
numeral 5.2 de los DS|
8i no gs Sociedad por acciones Oebe presentar los documenlos que acrediten su existencia (leyes,
decrelos, acuerdos), los que acraditen la representacién legal, los estatutos, v, si de acuerdo con H i No Aplica NA
éslos se requiere aulorizacion, ia correspondienle aulorizacidn del érganc compelente.
8i gs Consorcio: Documenlo de constitucién del Consorcio, suserito por los representantes legales)
de cada uno de los inlegranies del Consarcio, &l cual debera contener.
-{1}-~ el objeto del Consorcio,
-{ii)-- los nombres de los inlegrantes del Consorcio,
- el porcentaje de parlicipacion que cada uno de los integrantes tiene an el Consarcio,
{ lérmine de duracion igual al del proyecio, - 1 Mo Aplica. NA
=(v)=- &l nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcia
-{v1)-- el nombre del Representante Legal del Conscreio y su suplente
Se debe adjuntar &l certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando éslos
sean Personas juridicas
d_|Compromisc |rrevecable de emitii Poliza o Garantla de Cumplimiento CUMPLE
i. Formulario de constitucion de Garantia de Seriedad expedida por ITAU CORFBANCA
COLOMBIA $.A., debidamente firmado por parie de
El compromiso irevocable de emision de la Péliza o Garantla de Cumplimiento emitido por una " i
. i —-Enlidad que emile Garantia. JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su calidad del
. 0 u
,e::ﬁ?:,;:}:;i:;:rf Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el Proponente| i 000043 a 000045 Representante Legal de ITAU CORPBANCA COLOMBIA S 4. (falic 000025) 8i
b--Proponente: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su calidad de Representante
Legal de EPSA (Folio 000030)
alor: La poliza o garanlla debe ser expedida por el monto de CUATRC MIL SEISCIENTOS! "
DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NCYENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y TRES PESOS| | 000043 3 000045 |, £ valor presentado an o Compromizo de emilir la Garanlia e cumplimiento cubre ef valor 5|
($ 4 619 895 043) moneda legal colombiana e
Objeta de |a Pdliza o Garanlia. garantizar lodas y cada una de las obligaciones que le 3
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Con. scaloria Publica 1-000043'5.000045: i+ Cubve:sl abjelns eolicliad St
Si es Garantia. Documento expedico por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Gllima L:”;;Z:"::z:n;" d;n';‘;ti':m;:m i "BSQ::HTKFN;:D pos BRE‘S&?&”“%&E“;";;:S}::‘%‘:
calificacién de la entidad financicra emisora ce Ja Garanlia. Este documeno es para verificar sila| i 000013 3 000021 | 3% %0 88 sneto de ik °uei ’;‘{‘i"; Ga,'”l’.‘" e : a "
entidad que expide {a Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Categoria e, 9 *p! BnilageSefenac,
k=l
. i. Anexa certifizado dido por la de Colombia donde figura la
Debe traer adi 1 un C de y 1 legal de la entidad
representacion legal que tiens ITAU CORFEANCA COLOMBIA 8.A con fecha del 29 de julio
:Junanalera It;r:llgdo por la Superinlendencia Flnanclera de Colombia, donde sefiale su permiso de| i D0D023 a 000025 de 2018, Firma como Secretaria General AD-HOC de la Supsrintendencia Financiera de
e Colombia MARIA CATALINA E C. CRUZ GARCIA




@ [Compromiso lrrevocable suscripeién centrato de Flducia CUMPLE
El compromise irrevocable de suzsripeién del Contrato de Fiducia emitide por una enlidad i Presenta documento con fecha del 10 de julic de 2018, donde se manifiesta el compromiso,
fiduciaria debidamente aulorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme con| | 000047 irrevocable de suscribir el contralo de Fiducia. Suscribe diche documento RICARDO! sl
el modelo del {Formulatio No.8). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado y firmado por el ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI, en su de Repr Legal dente
representante legal de la entidad Fiduciaria Financiero) de FIDUCOLDEX S A, {folio 000050)
i Anexa certificado expedido por la Superinlendencia Financiera de Colombia donde figura la
| 000048 a 000050 representacion legal, a cual sefiala a RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI, en su
condicidn de Representante Legal (Vicepresidente Financiero) de FIDUCOLDEX S A Firma el
€l eertificado de existencia y reprasentacién legal de la entidad fiduciaria que firma el compromise, certilicade como Secretario General #D-HOC MARIA CATALINA E € CRUZ GARCIA el 28
expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacion no superiof a 30 dias de julio de 2019, sl
io @ la fecha de pri tacién de la Propuesta
i, 000054 2 000053 | Certificado camara y comercio de FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMECIO EXTERIOR
S.A - FIDUCOLOEX de la Camara de Comercio de Bogota con fecha del 28 de julio de
2018
¢ Declaracién General de conformidad =on los requisitos del Decumenta de Seleccidn del GCUMPLE
I
i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario No. 5
| 000055 suscrita por JULIAN DAVID CADAVID VELASQUEZ, en su condicién de Represenlante
Si el Inversionista es persona juildica: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los ) Legal de EPSA
Documentos de Seleceiéh. suscrita par el tante legal o por el do del pr ) ) s
{formulario No. 5) i 000027 a DoOpaq |" Certificado de exiz'encia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA DEL FACIFICO
S.A. E.8 P, expedido por Ia camara de comercio de Cali de julio 02 de 2018 Se verifica la
Representacion Legal de JULIAN DAVID CADAVID 4 ZLASQUEZ (Folic 000030)
Si el Inversionista es Consorelo’ Di general de con los requisitos de los,
Documentos de Seleccién suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente = i No Aplica NA
formularno No. 8)
g | Declaracién de No Impedimentos. SUMPLE
i Anexa declaracion de Mo impedimentos en la forma solicitada en el formulario No 4,
suscrita por JULIAN 041ID CADAVID YELAEQUEZ, en su condician de Representante Legal
i 000056 de EPSA
Declaracién de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del si
Proponente o el apoderada del proponente extranjero ii. Certificado de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
il 000027 a 000041 [S.A E.S.P., expedido por la cdmara de comercio de Cali de julio 02 de 2019. Se verifica la
Representacién Legal de JULIAN DAYID CADAVID vELASQUEZ (Folic 000030}
h | Pederes designando &l representants legal (sé1¢ para Censorcio) NA
Poderes clorgados por los integranies del consorcio con los que se designa el Representante lagal )
y a su suplenle. Estos poderes podran estar incerporados en el documento de constitucion del - i. No Aplica NA
Consorcio a que se refiere ef literal b) del numeral 8 1
i [Plan de Calidad x | | [ _CUMPLE
Plan de Calidad sequn indicaciones del Anexo No_2 de los documentos de Selectidn | i. 000058 a 000072 [i_Anexa Plan de Calidsd [ SI
| _|Cronograma detallado del Proyecto v Curva "S™ - - CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo ruta cr_mca y curva de ejecucion. segin numerales i DODCBY 3 000084 [i Anexa cuadra detaliado del cronograma s!
4.4y 45 del Anexo No.2 de los Documentes de Seleceién :
Curva *s” de sjecucién i. DODOBE 2 DONOES [i_ Anexa Cur.a"§" ]
k [Certificados de Sistemas de Gestida I I T CUNPLE
El (los) certificado (s) de calidad segln lo sefialade en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en caso HEI |, D000O5 i, Anexa certificados de 1SO 90012008 81
no contar con elies
1_[Proyecto de Estatutos de la E.S.P NA
Proyecto de Estatutos de la ESP. en el evento que el proponente no sea una Empresa de ]
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia del - i No Aphca NA
Censejo de Estado
m | Poder otorgado al apoderado CUMPLE
I Poder otorgado por JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ, en su calidad de
ii. 000105 y 000108 |Representante Legal de EPSA 8 GUSTAVO VELANDIA PALOMING de conformidad con &l
numeral 5.2 de los DSI.
Debera «star plenamenle facultado por el Proponente. sl
ii. . Cerificado de existencia y represenlacion de la EMPRESA DE ENERGIA DEL
iil. 000027 a 000041 |PACIFICO S A E.S.P . expedide per la cémara de comercio de Cali de julic 02 de 2019 Se!
veiifica la Representacion Legal de JULIAN DAVID CADAVID VELASQUEZ (Folio 000030}
n {Expariencia Técnica CUMPLE
i 000111 1. Anexa Formulario 10 diligenciade, firmada per JULIAN DAVID CADAVID VELASQUEZ, en sl
El Formulario No. 10 debidamente tramilado. su condicion de Representante Legal de EPSA. [Folio 000(:30)
m | Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica
LM Lenfeaslonns Ieien =iy pa 4 B masiiar A S Relenss tee e
i UPME STR 01-2015. Ampliacién en subestaciones cuertecitas 220/110 ¥, Richacha y
Maicao 110 kV en el depariamento de la Guajira
fl. UPME STR 03-2015. Subestacién Nurva Monteria 110 KV y su conexidn al STN a través
de dos nuevos transformadores 230110 kY de 100 MVA cada uno en el departamento de
Cédoba.
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el numeral 000112 iii. UPME STR 10-2015: Nuevas subestaciones Bolfvar 110 kv, Manzanille 110 kv yobran sl
8.2 de los DS asociadas, en el departamento de Atlantico,
. UPME STR 11-2015. Nueva subestacién Norte 110 kV y obras asociadas, en el
departamento de Allanlice.
v. Nueva subestacion Caracoli 110 kY, su conexion al STN a través de dos nuevos
trancofrmadotes 220/110 kv’ y lineas asociadas en el departamento del Atléntico




CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 09-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISEfIO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DE LA LIENA NUEVA MONTERIA - RIO SING 110 kY

Proponente: CONELCAS.A8.ES.P

[ CONTEWDO DEL SOBRE No.1-PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
5 Carta de Presentacién de Documentes. de confarmidad con el Formulario 2, suscrita por el CUMPLE
Representante Leaal o ¢l
i 004 al 006 i. Presenta carta suscrita por LUIS CARLDS HERRERA GOMEZ, en su condicién de Representante Legal de|
CONELCASAS ESP. Conforme se sefiala en el de ¥
La carla de presentacién de documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su i C de 1 de CONELCA S A S ESP., expedido por la cdmara de comerciol si
Representanie Legal o el apoderado. i. 108 al 117 de Medellin de 30 de julio de Zml Se verifica la Reprasentacion Legal d! LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ|
(Folio 00111)
iil. 007 i Comprobanie de pago de los DS de la convocateria UPME
6liza de Serledad o Garantia de Seriedad y recibs pago prima CUMPLE
i. Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad expadida por el BANCO DE BOGOTA S.A,, debidamente
firmado por parte de.
a-Entidad que emile Garanlia, ALYARO DE JESUS HENAG CARCIA en su calidad de Apoderado del BANCO
La Garantia de Seriedad, con la documentacidn y en ios 1érminos previstas on of Numeral 64 (el (oo DE BOGOTA S A (folio 0034 y 0056) =
a del i I
onginal de la Garantia de Seriedad conforme el modela contenido en el Formulario 3) - Folios D32 &l 044: Poder olorgado par JUAN MARIA ROBLEDO URIBE Representante Legal {folia 0014)
ALVARO DE JESUS HENAD GARCIA.
b--Proponente. LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su calidad de Representante Legal de EPSA (Folio
00111).
Beneficiario: Unidad de Plansacién Minero Energética - UPME | 005 &l 010 i. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por BANCO DE BOGOTA SA sefiala como bensficiario la si
i UPME
valor minimo: SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES NOVESCIENTOS OCHENTA Y| " 3 <
CUATRO MIL DUSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS (5 692 984256) moneda legel . 009 &l 010 i gl_ valor de 1a Garantia Bancaria de Seriedad expedida por BANCO DE BOGOTA S A, cubre el valor s
Elambi solicitado.
Vigencia minma: 4 meses posteriores a 1a fecha de presentacién de la Propuesta o hasta gue la) 7
Creg expida la Resolucion oficialice e ingreso anual esperando, lo que ocurra prmers La UPME| L 009aipip | @ Garantia tiene vigencia desde ol 06 de agosto de 2018 hasta el 06 de diciembre de 2019 o hasta la fecha si
podra solicilar prorogas de dos (2) meses. de expedicion de Ia Resclucin de la CREG oficiando IAE, con prorrogas a solicitud de la UPME.
i. Anexa decumenta de calificacion de riesges expedido por BRC STANDAR & POOR'S S&P GLOBAL con
La Garantia debe estar acompafiada por dacumento expedido por una frma calficacera de fiesgas,| | ooc oo fecha: ""'I 26 do “';"el’:‘(‘;':r::f";:g‘“’":;:‘"3““ calificacién AAA'y BRC14 al BANCO DE BOGOTA S A,
donde consle |a lima calficacién de la entdad financiera emisora de la Garantia Esle documenta LU L (NN 06 I QU e ch: R de.Senadad,
i i i i i §
5 paaversicar st W orilidad que ipids s Garentia g5 Ui Enoded Priaricier de Prwcirs Candieria ii. Anexa certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia donde figura la representacion|
Adicionaimente un Certficado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una facha de| 1012 81014 :gja\ngé ::TESBANCOE DuE EGG?TA A :‘:nclimr:b'us‘fdl?;&?; é'ﬂ;:lj':g?'gwg;{au?gzns[;':\mm"a St 8
expedicién na superior a einta (30) dias calendario a la fecha de presentacian de la Propuesia, 4 Supenntendencia Financiera de Colombia -
fuﬁsna:gs:‘; la represeniacion legal de la scciedad emisora y aparezca su permiso de i 045 al 105 ii. Anexa Cerfificado de existencia y Representacion del BANCO DE BOGOTA S expedido por la Camara de
Comercio de Medellin con fecha de 01 de agoste de 2019, donde se verifica el Poder Especial otorgado a
ALVARO DE JESUS HENAO GARCIA (folic 0056) quien firma la Garanlia Bancaria
‘Objeto de la péliza o garantia
i i
(i) Garantizar irrevocablemente la seriadad de la Propuesta que formula el Proponenie a la UPME, de 1 009 al 010 | Cubre los dos abjetos solictados si
conformidad cen los Documentos de Seleccien del Inversionisla STR
(i) Garantizar el cumplimiento de lcs requisitos previstos a la Fecha de Cierre
< _|Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i Certfi de de CONELCA SAS E S.P, expedido por la cdmara de comercio
Si es Sociedad por acclones: El Certficado de Existencia y Representacion Legal i 108 al 117 de Medellin de 30 de julic de 2019 Se verifica la Representacién Legal de LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ 8i
(Folio 00111)
Si no s Sociedad por scciones: Debe presentar los documentcs que acrediten su existencia (leyes,
decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y, si de acuerde con L. No Aglica, NA.
eéslos se requiere aulorizacion, la correspandiente aulorizacion del érgano competente.
Si es Consorcio’ Dacumento de constitucion del Consorcio, suscrilo por los representantes legales de
cada uno e los intagrantes del Consorcio, el cual debar contener:
~(i)-- & abjete del Consorcio,
~(ii}-- los nombres de los integrantes del Consorcic,
-{iii}- el porcentaje de participacién que cada unc de lu+ integrantes tiene en el Cansorcio,
-(iv)-- término de duracion igual al del proyecto, - i. No Aplica NA
-{v)~ el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes de! Consorcio
-{wi;-- &l nombre del Representanle Legal del Consorcio y su suplenta,
Se debe adjuntar el certificade de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando éstas
sean Personas juridicas.
d_|Compromiso lrrevocable de emitir Poliza o Garantla de Cumplimiento CUMPLE
i. Formulario de compromiso de consbtucién de Garantia de Cumplimiento expedida por el BANCC DE
BOGOTA S A, debidamente firmada por parte de:
a--Entidad que emite Garantia; ALVARO DE JESUS HENAO GARCIA en su calidad de Apoderado del BANCO)
El compromiso irrevocable de emision de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emilido por una DE BOGOTA S A (fclo 0034 y 0058)
entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el Froponente| 1126 2l 127 Si
resulte Adjudicatario. - Folios 032 al 044 Poder olorgado por JUAN MARIA ROBLEDO URIBE Representante Legal (folio 0014) a
ALVARO DE JESUS HENAO GARCIA
b—-Proponente: LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su calidad de Representante Legal de EPSA (Folio
00111)
Valor La pbliza o garanlia debe ser expedida per el monte de CUATRO MIL SEISCIENTOS
DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NCVENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y TRES PESOS (3 1128 al 127 i. El velor presentado en el Compromise de emitir la Garantia de cumplimiento cubre e valor solicitado Bi
4.619.895 043) meneda legal colombiana
Objeto de la Pdliza o Garanlia: garanlizar \odas y cada una de las obligaciones que le correspondan 2 =R
al Adjudicatario seleccionado en la presente Convecatoria Piblica L1221 LUk ol sbjetiisolhad: s
i Anexa documente de calificacion de riesgos expedido por BRC STANDAR & POOR'S S8P GLOBAL con
fecha del 26 de septiembre de 2016, donde asigna calificacion AAA' y BRC1+ al BANCO DE BOGOTA SA,
Si 05 Garantia- Dacumento expedido por Una firma caificadora de ricegos, donds conste la dima| - 017 21030 |quien ssla que expide la Garantia de Seriedad.
calificacién de la entdad financiera emisora de la Garantla. Este documente es para verificar si la _ " &
5 7 X 3 ii. Anexa certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia donde figura Ia representacién
Py i
ehilac que éigida s Galanyia b L Fddad Elnanciera de Primers Categorla, i 01281014 [legal que tiene BANCO DE BOGOTA S.A con fecha def 31 de julio de 2019 Firma como Sacretaria General si
Debe traer adicianalmente un Ceriificado de gilancia y representacion legal de la entdad financiera AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sehale su permiso de funcionamiento. i 045 2 105 ii. Anexa Cerlificado de exislencia y Representacion del BANGO DE BOGOTA S A expedido por la Gamara de

Comercio de Medellin con fecha de 01 de agosta de 2019, donde se verifica el Poder Especial olorgado a
AL'VARO DE JESUS HENAC GARGIA (folio 0056} quien firma la Garantia Bancaria




e |[Compromiso Irrevocable suscripeidn contrato de Flducla CUMPLE
£ 5 'd‘! “L.Cg:::‘:‘;z :':us:n;::d:n:gr::;:ngfiS::z;a:; i. Presenia documento con fecha del 06 de agosto de 2018, donde se manifiesta el compromiso ifrevocable de
s B et la tieb . h SODIme S e i129 suscribir el contrato de Fiducia Suscribe dicho documento ANA ISABEL GUER') ZULUAGA, <n su conicisn si
sk Bnﬂ:a; ki e Ehy ¥ P ] de Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S A folio 139)
1. Anexa certificade expedido per la Superintendencia Financiera de Celombia donde figura la representacion
I 136 al 140 legal, la cual sefiala a ANA ISABEL CUERVD ZULUAGA, en su condicién de Representante Legal de
FIDUCIARIA BOGOTA S A Firma el certficado como Secretaria General AD-HOC de la Superinlendencial
el i ¥ tapt legal de Ia entidad fiduciaria que frma el compramiso, Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA del 1 de agosto de 2019
¢ 50,
Snediz pr E;“";“”“““";‘5_:';”':';’; “;::'“m”‘a con antelacion no supenor @ 30 dias| 43041137 i Anexa Certicado de existencia y Representacion de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. expedida por la Camara del #
colaridariod |6 feche do peeania-ion P Comercio de Bogold con fecha de 01 de agosto de 2015
i 141 ui. Anexa cedula de ciudadania de ANA ISABEL CUERVO ZULUAGA, en su condicion de Representante Legal
de FIDUCIARIA BOGOTA S A
1 [Deciaiacién General de cenformidad con los Isitos del Di to de Selecclén del CUMPLE
| linversionista
L 143 al 144 I Presenta carla suscrita por LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su condicion de Representante Legal de
i el Inversionista £ persona juridica; Declaracion general de conformidad con los requisites de los FONELCASARESE Conlamess tenale m o Cerificana da Exelancia . Riptecertacin.
Uo:umer_u‘.os deﬁ Seleccién. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del proponente i Cartficac de existencia y representacién de CONELGA S A S E § P, sxpedido por la cdmara de comercio Si
(formulario No 5} 1108 81147 de Medelin de 30 de julio de 2018 Se verifica la Representacion Legal de LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ
(Folic 00111).
Si el Inversionista es Conscreis. Decleracién general de conformidad con los requisitos de los
Documentos de Seleccien. suscrila por el representante legal o par el Apoderado del proponenie -— i. No Aplica NA
| ltformutario No. 61
4 |Declaraclén de No Impedimentos, CUMPLE
i 143 al 184 I Presenta carla suscrita por LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ, en su condicibn de Representante Legal de
# CONELCA S AS E S P Conforme se sefiala en el Certificado de Existencia y Representacian.
Declaracién de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal de! "
Proponente o el del extranjere, i Certficado de existencia y representacion de CONELCA S AS. E.5 P, expedida por la csmara de comercio d
i 10820117 de Medelin de 30 de julo de 2019, Se verifica la Representacién Le 3al de LUIS CARLOS HERRERA GOMEZ
(Folio 00111).

h [Poderes deslanando el representante legal {sélo = NA
Poderes g por los. del con los que se designa el Representanie legal y|
a su suplente. Estos poderss podran estar incorporades en el dacumenic de consltucion del i No Aplica. NA
Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6 1

T [Plan de Calidad H ] [ _CUMPLE
Plan de Calidad sequn indicaciones del Anexo Mo. 2 de los documentos de Saleccian. | i 149 al 183 [i Anexa Plan de Calidad [ =
Cronograma detallado del Proyecto v Curva "5~ CUMPLE |
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y cur-a de ejecucidn. segiin numerales 4.4 i 185al 188 A —

v 4.5 del Anexo No 2 de los Documentos de Seleccibn s ciudrooewlacd dl clorooime »
Curva "s" de eiecucién i 189 al 193 i_Anexa Curva "S" Si

¥ [Certificados de Sistemas de Gestién | | [ COWPLE
Sclu::t:sr)c':;n:\lfnidu (s) de caldad segun lo sehalado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en caso de no i 195 i Anexa certificados de 1SO 8001:2008 5

| [Provecto de Estatutos de ta E.8.P. g LA
Proyecto de Estatulos de la E SP. en el evento que el propanente no sed una Empresa de Senvcios
Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la senlencia del Consejo de i No Aplica NA
Estado

'm |Poder otorgado al apoderado | | T WA
Debera estar plenamente facultada por el Prononents) | |i No Aplica | NA.

n |Experlencia Técnica [ | [_NO CUMPLE
E! Formulario No 10 debidamente tramitado J No |» No anexa Formulario 10 l No
Certificaclones requerldas para demostrar Ia Experiencia Técnlca T_NO CUMPLE

i. Conslrucién subestaciones: CONELCA S A S E 8. P Convoacalona UPME STR 04-2015,

Construccion Iineas de Fansmision: No presenla
Las cart de la experi lécnica del P conforme a lo estpulado en el numeral| No ii. Operacién subestaciones: CONELCA S A S E 5.P. Convocatonia UPME STR 04-2015, N
6.2 de los DSI Operaclén lineas de ansmision: No presenta L

i, Mantenimiento subestacionas: CONELCA S A'S E.S.P: Convocatoria UPME STR 04-2015,
Mar lineas de tr No presenta




